
ARLRF5012

Contaduría Gral.

de la Provincia

Programación Financiera Art. 22 Ley 7314 Fecha :

Hora  :

Página: 1

09:36:09
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Ejercicio: Trimestre:2021 4

Concepto 1º Trimestre

ACUERDO Nº 3949 ANEXO 1

1/ 1/ 3 : Legislatura

2º Trimestre 3º Trimestre 4º Trimestre Votado Ejercicio

RECURSOS CORRIENTES

GASTOS CORRIENTES

RESULTADO ECONÓMICO:

RECURSOS DE CAPITAL

GASTOS DE CAPITAL

EXCEDENTES..........:

TOTAL RECURSOS......:

TOTAL GASTOS........:

RECURSOS FIGURATIVOS

GASTOS FIGURATIVOS

NECESIDAD DE FINANC.:

FUENTES DE FINANC.

FINANCIAMIENTO NETO.:

RESULTADO FINANCIERO:

APLICAC. FINANCIERAS

0,00

34.786.391,23

-34.786.391,23

0,00

0,00

-34.786.391,23

0,00

34.786.391,23

0,00

0,00

-34.786.391,23

0,00

-34.786.391,23

0,00

0,00

0,00

39.865.198,27

-39.865.198,27

0,00

0,00

-39.865.198,27

0,00

39.865.198,27

0,00

0,00

-39.865.198,27

0,00

-39.865.198,27

0,00

0,00

0,00

34.786.391,23

-34.786.391,23

0,00

0,00

-34.786.391,23

0,00

34.786.391,23

0,00

0,00

-34.786.391,23

0,00

-34.786.391,23

0,00

0,00

0,00

39.865.198,27

-39.865.198,27

0,00

0,00

-39.865.198,27

0,00

39.865.198,27

0,00

0,00

-39.865.198,27

0,00

-39.865.198,27

0,00

0,00

0,00

149.303.179,00

-149.303.179,00

0,00

0,00

-149.303.179,00

0,00

149.303.179,00

0,00

0,00

-149.303.179,00

0,00

0,00

0,00

-149.303.179,00
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Partidas Compr. Contraidos Devengado Liquidado Pagado Var. Residuos Variación Deuda

ACUERDO Nº 3949 ANEXO 2 BIS

1/ 1 : Poder Legislativo

1/ 01 Legislatura/ 03

41100 PERSONAL 32.877.002,92 32.877.002,92 32.877.002,92 0,00 32.877.002,920,00

41200 BIENES 99.112,20 99.112,20 99.112,20 50.612,20 48.500,000,00

41300 SERVICIOS 2.612.682,23 2.574.181,50 2.574.181,50 2.052.181,50 522.000,000,00

74100 AMORTIZACION DE LA D 1.040.429,03 1.040.429,03 1.040.429,03 1.040.429,03 0,000,00

TOTAL 1/01 : 36.629.226,38 36.590.725,65 36.590.725,65 3.143.222,73 0,00 33.447.502,92/03
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Ejercicio: Trimestre:2021 1

Concepto Ejecutado Programado Diferencia

ACUERDO Nº 3949 ANEXO 4

1/ 1/ 3 : Legislatura

RECURSOS CORRIENTES 0,00 0,00 0,00

GASTOS CORRIENTES 35.550.296,62 34.786.391,23 763.905,39

-35.550.296,62RESULTADO ECONÓMICO: -34.786.391,23 -763.905,39

RECURSOS DE CAPITAL

GASTOS DE CAPITAL

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
EXCEDENTES..........: -35.550.296,62 -34.786.391,23 -763.905,39

TOTAL RECURSOS......: 0,00 0,00 0,00

TOTAL GASTOS........: 35.550.296,62 34.786.391,23 763.905,39

RECURSOS FIGURATIVOS

GASTOS FIGURATIVOS

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

NECESIDAD DE FINANC.: -35.550.296,62 -34.786.391,23 -763.905,39

FUENTES DE FINANC.

-1.040.429,03 0,00 -1.040.429,03FINANCIAMIENTO NETO.:

RESULTADO FINANCIERO: -36.590.725,65 -34.786.391,23 -1.804.334,42

APLICAC. FINANCIERAS

0,00 0,00 0,00

1.040.429,03 0,00 1.040.429,03
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ANEXO 30:  INFORMES ESCRITOS 

REPARTICION/ ORGANISMO: H. Legislatura 
NOMENCLADOR: 010103 

EJERCICIO 2021 
 

TRIMESTRE 
1 2 3 4 

1    

REFERENCIA: Art. 5 c 
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CUMPLIMIENTO DE METAS 

 

Las diferencias en el cumplimiento de metas en Gastos Corrientes se deben a: 

a) Partidas de Personal: Se han erogado $ 2.404.160,69 más que lo 

programado debido a altas y bajas que se produjeron en el trimestre y a que el 

Aguinaldo no ha sido abonado en el mes de Diciembre 2020 por decisiones del 

Gobierno y la situación de emergencia que estamos atravesando. 

b) Bienes y Servicios Corrientes: sin diferencias. 

c) Bienes de Capital: sin diferencias.  

d) Deuda de Ejercicios Anteriores: se ha cancelado deuda a los proveedores 

por $1.040.429,03 más que lo programado por amortización de deuda del 

ejercicio 2020. 

  

 

Evelina García Druetta 
Director de Contaduría 

H.  Cámara de Senadores 

Pablo Rafael Gómez 
Secretario Administrativo 
H. Cámara de Senadores 

Mario Enrique Abed 
Vicegobernador 

Presidente H. Senado 
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Partidas Deuda Inicio Variación de Deuda Deuda Actual

ACUERDO Nº 3949 ANEXO 6

1/ 1 : Poder Legislativo

1/ 01 Legislatura/ 03

41100 PERSONAL 32.877.002,920,00 32.877.002,92

41200 BIENES 48.500,000,00 48.500,00

41300 SERVICIOS 522.000,000,00 522.000,00

TOTAL 1/01 : 0,00 33.447.502,92 33.447.502,92/03



ANEXO 19: DETALLE DE LA PLANTA DE PERSONAL Y CONTRATOS DE LOCACION. 

IMPORTES LIQUIDADOS ACUMULADOS AL FIN DEL TRIMESTRE

Repartición / Organismo: Legislatura Nomenclador: 010103

Ejercicio: 2021 Trimestre 1    

Cargos* Importe Cargos * Cargos* Importe Cantidad Importe Cantidad* Importe

Legislatura 91 30.212.504,82 7 98 32.877.002,92 16 1.369.500,00

ACUERDO N° 3949

ORGANISMO

Planta Personal 

Permanente

Planta Personal 

Temporario Total Planta Personal Horas Cátedra

Contratos Locación 

Servicios/Locación 
Importe

2.664.498,10Legislatura 91 30.212.504,82 7 98 32.877.002,92 16 1.369.500,00

Los cargos de Planta es un promedio del trimestre

Planta Permanente

H. Legislatura:         (Enero: 91 + Febrero: 89 +Marzo: 90)/3

Planta Temporaria

H. Legislatura:         (Enero: 7 + Febrero: 7 +Marzo: 7)/3

Evelina García Druetta Pablo Rafael Gómez Mario Enrique Abed

Directora Contaduría Secretario Administrativo Vicegobernador
H. Cámara de Senadores H. Cámara de Senadores Presidente H. Senado



ANEXO 20: ALTAS Y BAJAS DE CONTRATOS DE LOCACION DE SERVICIOS Art. 33 inc. b

Repartición / Organismo: Legislatura Nomenclador: 010103

Ejercicio: 2021 Trimestre 1    

Cantidad al inicio del 

trimestre

Cantidad de bajas del 

trimestre

Cantidad al fin del 

trimestre

Importe total liquidado en 

el trimestre

0 2 16 1.369.500,00LEGISLATURA 18

ACUERDO N° 3949

ORGANISMO

CONTRATOS LOCACION DE SERVICIOS

Cantidad de altas del 

trimestre

0 2 16 1.369.500,00

Evelina García Druetta Pablo Rafael Gómez Mario Enrique Abed
Directora Contaduría Secretario Administrativo Vicegobernador

H. Cámara de Senadores H. Cámara de Senadores Presidente H. Senado

LEGISLATURA 18
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ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS 

REPARTICION/ORGANISMO: H. Legislatura 
NOMENCLADOR: 010103 

EJERCICIO  2021 TRIMESTRE 
1 2 3 4 

1    

REFERENCIA: Art. 5 d 
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SIN MOVIMIENTO 

 

 
 
 

Evelina García Druetta 
Director de Contaduría 

H.  Cámara de Senadores 

Pablo Rafael Gómez 
Secretario Administrativo 
H. Cámara de Senadores 

Mario Enrique Abed 
Vicegobernador 

Presidente H. Senado 
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ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS 

REPARTICION/ORGANISMO:  H. Legislatura 
NOMENCLADOR: 010103 

EJERCICIO  2021 TRIMESTRE 
1 2 3 4 

1    

REFERENCIA:  Art. 27 
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Indicador: Composición del Presupuesto: Participación porcentual del gasto en personal, gasto 

corriente e inversión real directa, respecto del gasto total. 

Detalle Meta Anual 2021 1° Trimestre 2021 

Gasto Total 
149.303.179 35.550.297 

Personal 
88,44 92,48 

Bienes Corrientes 
1,57 0,28 

Servicios Generales 
9,98 7,24 

Bienes de Capital 
0,00 0,00 

 

 
 
 

Evelina Garcia Druetta 

Director de Contaduría 

H.  Cámara de Senadores 

Pablo Rafael Gomez 

Secretario Administrativo 

H. Cámara de Senadores 

Mario Enrique Abed 
Vicegobernador 

Presidente H. Senado 
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ANEXO 30:  INFORMES ESCRITOS 

REPARTICION/ORGANISMO:  H. Legislatura 
NOMENCLADOR: 010103 

EJERCICIO 2021 TRIMESTRE 
1 2 3 4 

1    

REFERENCIA: Art. 28 
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SIN MOVIMIENTO 

 
 
 
   

Evelina Garcia Druetta 
Director de Contaduría 

H.  Cámara de Senadores 

Pablo Rafael Gomez 
Secretario Administrativo 
H. Cámara de Senadores 

Mario Enrique Abed 
Vicegobernador 

Presidente H. Senado 
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ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS 

REPARTICION/ORGANISMO:  H. Legislatura 
NOMENCLADOR:  010103 

EJERCICIO    2021 TRIMESTRE 
1 2 3 4 

1    

REFERENCIA: Otras Explicaciones 
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Anexo 1: Programación Financiera Art. 22 Ley 7314: 

El  sistema no permite la carga de la deuda del ejercicio anterior como Aplicaciones Financieras 

mostrando un cuadro de diálogo que indica lo siguiente: “Aplicaciones Financieras cargadas no 

cuadran con el votado”. No se tiene en cuenta que los saldos devengados e impagos a fin del 

ejercicio anterior corresponden a Amortización de Deuda del Ejercicio 2020, por lo que deberán 

cancelarse con recursos de este ejercicio, y de esta manera su composición no se ve reflejada.  

 

 

 

Evelina García Druetta 
Director de Contaduría 

H.Cámara de Senadores 

Pablo Rafael Gómez 
Secretario Administrativo 
H. Cámara de Senadores 

Mario Enrique Abed 
Vicegobernador 

Presidente H. Senado 

 


